
 
 

UCHWAŁA NR XI/255/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Dziennym 
Domu Pobytu „Senior+”  w Nakle nad Notecią. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.)1)  oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283)2) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” 
w Nakle nad Notecią. 

§ 2. 1. Pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” jest odpłatny. 

2. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior +” ustala Dyrektor  Centrum Usług  Społecznych 
w Nakle nad Notecią w decyzji administracyjnej, na podstawie rodzinnego wywiadu   środowiskowego 
przeprowadzonego przez pracownika socjalnego w uzgodnieniu z osobą  kierowaną, uwzględniając zasady 
ponoszenia odpłatności określone w niniejszej uchwale. 

3. Opłata miesięczna za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” obejmuje korzystanie z miejsca 
pobytu wraz z wyżywieniem i usługami świadczonymi przez Dzienny Dom Pobytu Senior+”. 

4. Wysokość opłaty jest uzależniona od sytuacji dochodowej osoby samotnie gospodarującej        lub od 
dochodu na osobę w rodzinie. 

5. Obowiązujący na dany rok średni miesięczny koszt pobytu w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” 
w przeliczeniu na jedno miejsce ustala corocznie zarządzeniem Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Nakle 
nad Notecią w terminie do 31 grudnia każdego roku na rok następny na podstawie analizy przewidywanych 
kosztów działalności na dany rok kalendarzowy. 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu w danym miesiącu w Dziennym Domu Pobytu 
„Senior+”. 

2. Z opłat zwolnione są osoby, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego , o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) 

3. Procentową miesięczną odpłatność za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” określa poniższa 
tabela: 

L.P 
Dochód osoby w złotych wyrażony w % kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej  oraz 
osoby w rodzinie,  

Wysokość zwrotu liczona w  
% od wysokości średniego 
miesięcznego kosztu pobytu 

 
1) zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 
2) zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1666



o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

w Dziennym Domu Pobytu 
„Senior+” 

1. Do 100 % 0% 

2. Powyżej 100 % - 200 % 20 % 

3. Powyżej 200 % - 300 % 30 % 

4. Powyżej 300 % - 400 % 40 % 

5. Powyżej 400 % - 500 % 50 % 

6. Powyżej 500 % - 600 % 65 % 

7. Powyżej 600 % - 800 % 80 % 

8. Powyżej 800 % 100 % 

4. Odpłatność miesięczna za pobyt może zostać zmniejszona w sytuacji pozyskania dotacji , środków 
zewnętrznych na bieżącą działalność Dziennego Domu Pobytu  „Senior+” . Sposób podziału środków ustala 
Dyrektor Centrum Usług Społecznych uwzględniając w pierwszej kolejności osoby o najniższych dochodach 

5. Osoby kierowane do Dziennego Domu Pobytu „Senior+” na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy 
ponoszą odpłatność, o której mowa w § 2 ust. 5 według następującej zasady: opłatę należną od osoby 
uczestniczącej za cały  miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych w danym roku i mnoży przez ilość dni 
pobytu w danym miesiącu. 

6. Uczestnicy nie ponoszą opłat za okres nieobecności spowodowany chorobą, pobytem w szpitalu, 
sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym. 

7. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej Kierownikowi Dziennego 
Domu Pobytu „Senior+” z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie to nie było 
możliwe z powodów losowych. Usprawiedliwiona nieobecność świadczeniobiorcy w Dziennym Domu Pobytu 
„Senior +”skutkuje proporcjonalnym zmniejszeniem opłaty za pobyt. 

8. W miesiącu w którym osoba nabywa lub traci prawo do pobytu w dziennym Domu Pobytu „Senior+” lub 
występuje nieobecność nieusprawiedliwiona o której mowa w ust. 12 odpłatność jest ponoszona w wysokości 
proporcjonalnej, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

9. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” naliczana jest w okresach miesięcznych i winna 
być wnoszona w terminie i miejscu wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/339/2019 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad  ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia tj. Dziennym 
Domu Pobytu „Senior+” w Nakle nad Notecią. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1666



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1666


	UCHWAŁA NR XI/255/2025 RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-04-02T11:37:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




